
CÔNG AN TỈNH HẬU GIANG 
CÔNG AN HUYỆN PHỤNG HIỆP 

Số: 687/TB-CAH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phụng Hiệp, ngày 19 tháng 12 năm 2023 
 

THÔNG BÁO  
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

 
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định 
tại Luật Đấu giá tài sản; Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21 tháng 12 năm 
2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định 
khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 5 năm 2017 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-
CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

Căn cứ 221 Quyết định tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính 
của Công an huyện Phụng Hiệp (Quyết định số 1/QĐ-TT đến Quyết định số 
221/QĐ-TT ngày 28/02/2023 của Công an huyện Phụng Hiệp); 

Căn cứ Phương án số 107/PA-CAH-CSGT ngày 28/02/2023 của Công an 
huyện Phụng Hiệp về việc xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành 
chính bị tịch thu; 

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-CAH ngày 28/02/2023 của Công an huyện 
Phụng Hiệp về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 566/QĐ-CAT-PH10 ngày 27/11/2023 của Công an 
tỉnh Hậu Giang về việc phê duyệt Phương án xử lý tài sản là tang vật, phương 
tiện vi phạm hành chính bị tịch thu của Công an huyện Phụng Hiệp; 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-CAH ngày 19/12/2023 của Công an huyện 
Phụng Hiệp về việc phê duyệt giá khởi điểm bán đấu giá tài sản là tang vật, 
phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu gồm 221 xe mô tô, xe gắn máy. 

Thực hiện theo Điều 56 Luật Đấu giá tài sản, Công an huyện Phụng Hiệp, 
tỉnh Hậu Giang thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản đáp ứng tiêu 
chí và quan tâm nộp hồ sơ đăng ký để tổ chức thực hiện đấu giá tài sản đối với 
xe mô tô, xe gắn máy là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu, 
với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản đấu giá: 

Tên đơn vị: Công an huyện Phụng Hiệp; 

Địa chỉ: Đường tỉnh 927, ấp Mỹ Quới, thị trấn Cây Dương, huyện Phụng 
Hiệp, tỉnh Hậu Giang; 

Số điện thoại: (0293) 3 994 000. 

2. Tên tài sản đấu giá: Tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch 
thu gồm 221 xe mô tô, xe gắn máy, cụ thể như sau: 

- 122 xe mô tô vẫn còn khả năng hoạt động cho đăng ký, tái sử dụng. 

- 99 xe mô tô bị hư hỏng, rỉ sét không còn khả năng hoạt động, không cho 
tái sử dụng.  

3. Giá khởi điểm: 206.003.000 đồng (Hai trăm lẻ sáu triệu không trăm lẻ 
ba ngàn đồng). 

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: 

Các tổ chức đấu giá tài sản khi tham gia lựa chọn phải đáp ứng các tiêu chí 
quy định tại khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản và Phụ lục I kèm theo Thông 
tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, gồm: 

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với 
loại tài sản đấu giá. 

- Có Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả. 

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản. 

- Mức thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản hợp lý. 

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố. 

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá 
quyết định. 

(Đính kèm bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá tài sản 
theo Phụ lục I Thông tư 02/2022/TT-BTP) 



3 
 

5. Thời gian, địa điểm, hình thức nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá 

- Thời gian: Từ ngày 20/12/2023 đến 17 giờ 00 phút ngày 22/12/2023 (trong 
giờ hành chính); 

- Địa điểm: Công an huyện Phụng Hiệp; Địa chỉ: Đường tỉnh 927, ấp Mỹ 
Quới, thị trấn Cây Dương, huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang. 

- Hình thức: Hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn được gửi trực tiếp.  

Lưu ý: Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và giấy tờ tùy 
thân (Giấy chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân). Không hoàn trả hồ 
sơ đối với các tổ chức không được lựa chọn. 

- Số lượng hồ sơ đăng ký tham gia: 01 bộ hồ sơ phải còn nguyên niêm phong. 

Chi tiết liên hệ: Công an huyện Phụng Hiệp (cán bộ phụ trách: Đ/c Trung 
úy Nguyễn Chí Hải - Số điện thoại: 0795 969 595). 

Công an huyện Phụng Hiệp thông báo đến các tổ chức đấu giá tài sản được 
biết./. 
 
Nơi nhận: 
- Cổng TTĐTQG về đấu giá tài sản - Bộ Tư pháp; 
- Trang TTĐT Công an tỉnh Hậu Giang; 
- Lưu: VT, CSGT(HS). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 




